



SUMÁRIO

Descrição	Página
AVISO DE ABERTURA DO PREGÃO PRESENCIAL Nº 033/2022-SRP	1
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO	1
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 073/2022-PMPF	2
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 074/2022-PMPF	14

AVISO DE ABERTURA DO PREGÃO PRESENCIAL Nº 033/2022-SRP

PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO FRANCO-MA
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

AVISO DE ABERTURA
PREGÃO PRESENCIAL Nº 033/2022-SRP
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 056/2022-SMA

OBJETO: Registro de Preços para Contratação de empresa especializada na prestação de serviços para fornecimento de software de Contabilidade Aplicada ao Setor Público em Geral, com terminal do Software de Contabilidade Aplicada ao Setor Público para a Secretaria Municipal de Saúde, Folha de Pagamento, Portal da Transparência, Licitações e Contratos e Arrecadação Tributária para atender as demandas da Prefeitura Municipal de Porto Franco/MA. **DATA DE ABERTURA:** 09 de dezembro de 2022, às 09:00 (nove horas). **TIPO DE LICITAÇÃO:** Menor Preço Global. **ENDEREÇO:** Praça Demétrio Milhomem, nº 10, Centro, Porto Franco/MA. **OBTENÇÃO DO EDITAL:** O Edital e seus anexos estão à disposição dos interessados, de 2ª a 6ª feira, em dias úteis, no horário das 08:00h (oito horas) às 12:00h (doze horas), na Comissão Permanente de Licitação - CPL, localizada na Praça Demétrio Milhomem, nº 10, Centro, Porto Franco/MA, disponibilizados no sítio: <http://www.transparencia.portofranco.ma.gov.br/>, onde poderão ser consultados ou obtidos gratuitamente. Esclarecimentos adicionais no endereço supra ou pelo e-mail cpl.portofranco@gmail.com. Porto Franco/MA, 18 de novembro de 2022. Jailma Cirqueira de Souza - Pregoeira.

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 006/2022-SRP/CPL
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 063/2022-SMS

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO FRANCO - MA

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTA DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO:

<https://portofranco.diariomunicipal.net.br>

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: 5481547cbd0b67ca4023d25bad8a84431736900f

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QR CODE AO LADO



HOMOLOGO, nos termos da legislação em vigor, considerando a adjudicação às fls. 811 e 812 e o Parecer Jurídico às fls. 814 a 819, todos os termos do processo licitatório, proveniente do PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 006/2022-CPL-SRP, cujo objeto é a Contratação de empresa especializada para Aquisição de Medicamentos e Materiais Odontológicos para atender as demandas da Atenção Básica de Saúde do Município de Porto Franco/MA, tendo como vencedoras as empresas: **DISTRIBUIDORA OMEGA LTDA**, inscrita no CNPJ nº 11.187.037/0001-97, no valor de **R\$ 589.999,99** (quinhentos e oitenta e nove mil, novecentos e noventa e nove reais e noventa e nove centavos) e **HOSPITALIA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS EIRELI**, inscrita no CNPJ nº 19.917.154/0001-70, no valor de **R\$ 529.997,54** (quinhentos e vinte e nove mil, novecentos e noventa e sete reais e cinquenta e quatro centavos), totalizando **R\$ 1.119.997,53** (um milhão, cento e dezenove mil, novecentos e noventa e sete reais e cinquenta e três centavos), valor esse que será objeto de contratação de execução por demanda, ou seja, o valor integral somente será objeto de execução se assim for no interesse e necessidade da Administração Pública municipal.

Após a publicação no Diário Oficial, devolva-se para Comissão Permanente de Licitação para providenciar Ata de Registro de Preços, fazendo constar da Ata respectiva que se trata de contratação por execução conforme demanda, que deve ser publicada igualmente. Em seguida, encaminhe-se os presentes autos para Procuradoria Geral do Município e Secretaria Municipal de Saúde, para fins de formalização das contratações e as demais publicações legais, devendo as novas contratações observarem os contratos e eventuais aditivos vigentes, bem como os casos a demanda efetiva do Fundo Municipal de Saúde.

Dê-se ciência às partes interessadas, observadas as prescrições legais e pertinentes e inclua o processo de licitação na íntegra no Portal de Transparência do Município, para os devidos fins de publicidade e transparência.

Porto Franco/MA, 22 de novembro de 2022.

MARCO AURÉLIO GONZAGA SANTOS
Secretário Municipal de Saúde

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 073/2022-PMPF

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE PREGÃO ELETRÔNICO Nº 006/2022 – CPL

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 073/2022-PMPF

O MUNICÍPIO DE PORTO FRANCO, pessoa jurídica de direito público interno, inscrito no CNPJ/MF sob o nº. 06.208.946/0001-24, com sede e foro na Praça Demétrio Milhomem, 10, Centro, na cidade de Porto Franco/MA, através da SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE, representada por seu titular o Secretário Municipal de Saúde, Marco Aurelio Gonzaga Santos, brasileiro, casado, advogado, inscrito no CPF/MF sob o n.º 351.676.373-68, residente e domiciliado na Travessa Tocantins, nº 22, Centro, nesta cidade de Porto Franco, Ordenador de Despesas, mediante Decreto Municipal nº 060/2021, no uso de suas atribuições, considerando o julgamento da licitação na modalidade Pregão, na forma Eletrônica, para Registro de Preços nº 006/2022, publicado no Diário Oficial do Estado do Maranhão em 30/08/2022, Processo Administrativo nº 063/2022-SMS, RESOLVE registrar os preços da empresa indicada e qualificada nesta ATA, de acordo com a classificação por ela alcançada e nas quantidades cotadas, atendendo as condições previstas no Edital, sujeitando-se as partes às normas constantes na Lei nº 8.666, de 21 de junho de 1993 e suas alterações, Decreto nº 7.892, de 23 de janeiro de 2013, Lei Federal nº 10.520, de 17 de julho de 2002, em conformidade com as disposições a seguir:

1. DO OBJETO

1.1. A presente Ata tem por objeto a Aquisição de Medicamentos e Materiais Odontológicos para atender as demandas da Atenção Básica de Saúde do Município de Porto Franco/MA, conforme especificações constantes neste Termo de Referência - Anexo I, do Edital do Pregão Eletrônico nº 006/2022, que é parte integrante desta Ata, assim como a proposta vencedora, independentemente de transcrição.

2. DO FORNECEDOR, PREÇOS, ESPECIFICAÇÕES E QUANTITATIVOS

2.1. Dados do fornecedor classificado:

CNPJ/MF nº 19.917.154/0001-70	Razão Social: HOSPITALIA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS EIRELI
Endereço: Rua Piauí, nº 217 A, Centro, Imperatriz/MA	CEP: 65.901-600

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO FRANCO - MA

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTA DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO:

<https://portofranco.diariomunicipal.net.br>

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: 5481547cbd0b67ca4023d25bad8a84431736900f

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QR CODE AO LADO



Telefone 1: 99-3525-0043/98276-8000	Telefone 2: 99- 99977-1038 / 98151-2463
Endereço Eletrônico: hospitaliadist@gmail.com	Representante: Matheus de Castro Feitosa
RG nº 034437442007-4 Órgão Exp./UF: SSP/MA	CPF nº 046.321.483-85

2.2. Do preço registrado, especificações do objeto, quantidade e demais condições ofertadas na proposta:

LOTE II - ATENÇÃO BÁSICA						
ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD	UND	VL. UNIT.	VL. TOTAL
29	AAS ÁCIDO ACETILSALICÍLICO 100 MG	IMEC	20.00 0	COMP	R\$ 0,06	R\$ 1.200,00
30	ÁCIDO FÓLICO 5 MG	HIPOLABOR	25.00 0	COMP	R\$ 0,06	R\$ 1.500,00
31	ACEBROFILINA XAROPE AD. 50MG/5ML C/120ML	PRATI DONADUZZI	350	FRASCO	R\$ 10,50	R\$ 3.675,00
32	ACETILCISTEINA XAROPE 20MG/ML	PRATI DONADUZZI	300	FRASCO	R\$ 13,00	R\$ 3.900,00
33	ACETILCISTEINA XAROPE 40MG/ML	PRATI DONADUZZI	300	FRASCO	R\$ 13,00	R\$ 3.900,00
34	ACICLOVIR 10G CREME	CIMED	300	BISNAGA	R\$ 4,00	R\$ 1.200,00
35	ACICLOVIR 200MG	PHARLAB	2.500	COMP	R\$ 0,40	R\$ 1.000,00
36	ACIDO ASCÓRBICO 500MG	AIRELA	5.000	COMP	R\$ 0,21	R\$ 1.050,00
37	ALBENDAZOL 400 MG	GREENPHARMA	5.000	COMP	R\$ 0,60	R\$ 3.000,00
38	ALBENDAZOL 40MG/ML FRASCO 10 ML	GREENPHARMA	2.000	FRASCO	R\$ 1,99	R\$ 3.980,00
39	ALENDRONATO DE SÓDICO 70MG	E.M.S	1.500	COMP	R\$ 1,10	R\$ 1.650,00
40	AMBROXOL, COMPOSIÇÃO SAL CLORIDRATO, CONCENTRAÇÃO 6 MG/ML, APLICAÇÃO XAROPE ADULTO, FRASCO COM 100 ML	NATULAB	1.000	FRASCO	R\$ 2,90	R\$ 2.900,00
41	AMBROXOL, COMPOSIÇÃO SAL CLORIDRATO, CONCENTRAÇÃO 3 MG/ML, APLICAÇÃO XAROPE INFANTIL, FRASCO COM 100 ML	NATULAB	1.000	FRASCO	R\$ 2,90	R\$ 2.900,00
42	AMOXICILINA 500 MG CAPSULAS	PRATI DONADUZZI	7.000	CAPSULA	R\$ 0,34	R\$ 2.380,00
43	AMOXICILINA, CONCENTRAÇÃO 250MG/5ML PO P/60ML SUSP	E.M.S	500	FRASCO	R\$ 7,96	R\$ 3.980,00
44	AMOXICILINA + CLAVULANATO DE POTÁSSIO 500MG+125 MG	E.M.S	1.200	COMP	R\$ 0,58	R\$ 696,00
45	AMPICILINA 500 MG	PRATI DONADUZZI	1.500	COMP	R\$ 0,45	R\$ 675,00
46	BENSILATO DE ANLÓDIPINO 10 MG	VITAMEDIC	10.00 0	COMP	R\$ 0,17	R\$ 1.700,00
47	BENSILATO DE ANLÓDIPINO 5 MG	VITAMEDIC	13.00 0	COMP	R\$ 0,10	R\$ 1.300,00
48	BENZOATO DE BENZILA LOÇÃO 100ML LOCAO	KLEY HERTZ	200	FRASCO	R\$ 7,50	R\$ 1.500,00
49	ATENÓLÓL 25 MG	VITAMEDIC	6.000	COMP	R\$ 0,12	R\$ 720,00
50	ATENÓLÓL 50 MG	VITAMEDIC	10.00 0	COMP	R\$ 0,15	R\$ 1.500,00
51	ATROVENT (IPRATRÓPIO BROMETO), DOSAGEM 0,25 MG/ML, USO SOLUÇÃO PARA INALAÇÃO, FRASCO COM 20 ML	BOEHRINGER	150	FRASCO	R\$ 2,20	R\$ 330,00
52	AZITROMICINA 500 MG COMPRIMIDOS	PHARLAB	6.000	COMP	R\$ 1,25	R\$ 7.500,00

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO FRANCO - MA

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTA DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO:

<https://portofranco.diariomunicipal.net.br>

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: 5481547cbd0b67ca4023d25bad8a84431736900f

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QR CODE AO LADO



53	AZITROMICINA SUSP. 600 MG	PHARLAB	500	FRASCO	R\$ 13,00	R\$ 6.500,00
54	BEROTEC (FENOTEROL BROMIDRATO), CONCENTRAÇÃO 5 MG/ML, FORMA FARMACÊUTICA SOLUÇÃO ORAL, FRASCO DE 20 ML	PRATI DONADUZZI	150	FRASCO	R\$ 5,39	R\$ 808,50
55	BROMOPRIDA 10MG	PRATI DONADUZZI	1.000	COMP	R\$ 0,39	R\$ 390,00
56	BROMOPRIDA GOTAS 0,5MG/ML	HIPOLABOR	400	FRASCO	R\$ 2,50	R\$ 1.000,00
57	BUTILBROMETO DE ESCOPOLAMINA GOTAS	NATULAB	600	FRASCO	R\$ 9,99	R\$ 5.994,00
58	CARBOCISTEINA 20MG/ML XRPE 80ML	PRATI DONADUZZI	200	FRASCO	R\$ 20,00	R\$ 4.000,00
59	CAPTOPRIL 25 MG	PHARLAB	22.000	COMP	R\$ 0,08	R\$ 1.760,00
60	CAPTOPRIL 50 MG	PHARLAB	8.000	COMP	R\$ 0,12	R\$ 960,00
61	CARVEDILOL 3.125 MG	E.M.S	3.000	COMP	R\$ 0,23	R\$ 690,00
62	CARVEDILOL 6,25MG	E.M.S	3.000	COMP	R\$ 0,20	R\$ 600,00
63	CARVEDILOL 12,5 MG	E.M.S	3.000	COMP	R\$ 0,35	R\$ 1.050,00
64	CEFALEXINA 500 MG	PHARLAB	18.000	CAPSULA	R\$ 0,72	R\$ 12.960,00
65	CEFALEXINA, DOSAGEM 25 MG/ML, FORMA FARMACÊUTICA PÓ P/ SUSPENSÃO ORAL, FRASCO 60ML	PHARLAB	500	FRASCO	R\$ 12,00	R\$ 6.000,00
66	CETOCONAZOL 200 MG	PHARLAB	3.000	COMP	R\$ 0,48	R\$ 1.440,00
67	CETOCONAZOL XAMPU 200MG/G 100ML	CIMED	300	FRASCO	R\$ 17,82	R\$ 5.346,00
68	CETOPROFENO 100 MG/G CÁPSULA	MEDLEY	500	CAPSULA	R\$ 5,00	R\$ 2.500,00
69	CIMETIDINA 200 MG	TEUTO	4.000	COMP	R\$ 0,80	R\$ 3.200,00
70	CIPROFLOXACINO 500 MG	PHARLAB	7.000	COMP	R\$ 0,65	R\$ 4.550,00
71	CINARIZINA 25 MG	RANBAXY	1.000	COMP	R\$ 0,34	R\$ 340,00
72	CINARIZINA 75 MG	RANBAXY	1.000	COMP	R\$ 1,00	R\$ 1.000,00
73	CLORIDRATO DE TETRACICLINA 500 MG	PRATI DONADUZZI	3.000	COMP	R\$ 0,61	R\$ 1.830,00
74	COMPLEXO B COMPRIMIDO	E.M.S	20.000	COMP	R\$ 0,40	R\$ 8.000,00
75	COMPLEXO B - GOTAS	E.M.S	200	FRASCO	R\$ 4,00	R\$ 800,00
76	COMPLEXO B SUSP	E.M.S	650	FRASCO	R\$ 6,00	R\$ 3.900,00
77	DEXAMETASONA 4 MG	PRATI DONADUZZI	2.000	COMP	R\$ 0,43	R\$ 860,00
78	DEXAMETASONA ELIXIR 0,1% MG/ML 120MI FRASCO	FARMACE	500	FRASCO	R\$ 3,90	R\$ 1.950,00
79	DEXAMETASONA CREME 0,1% BISNAGA 10 G	SANVAL	600	BISNAGA	R\$ 2,50	R\$ 1.500,00
80	DEXCLORFENIRAMINA MALEATO, CONCENTRAÇÃO 0,4 MG/ML, APRESENTAÇÃO FARMACÊUTICA XAROPE, FRASCO 100 ML	FARMACE	700	FRASCO	R\$ 4,50	R\$ 3.150,00
81	DEXCLORFENIRAMINA 2 MG	E.M.S	2.000	COMP	R\$ 0,30	R\$ 600,00
82	DICLOFENACO SÓDICO 50 MG	MEDLEY	3.000	COMP	R\$ 0,21	R\$ 630,00
83	DICLORIDRATO DE BETAISTINA 16 MG	PRATI DONADUZZI	1.200	COMP	R\$ 1,33	R\$ 1.596,00
84	DIGOXINA 0,25MG	PHARLAB	3.000	COMP	R\$ 0,30	R\$ 900,00

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO FRANCO - MA

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTA DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO:

<https://portofranco.diariomunicipal.net.br>

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: 5481547cbd0b67ca4023d25bad8a84431736900f

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QR CODE AO LADO



85	DIMETICONA 40MG	E.M.S	2.000	COMP	R\$ 0,27	R\$ 540,00
86	DIMETICONA, CONCENTRAÇÃO 75 MG/ML, FORMA FARMACEUTICA EMULSÃO ORAL- GOTAS, FRASCO DE 10 ML	HIPOLABOR	1.000	FRASCO	R\$ 3,50	R\$ 3.500,00
87	DINITRATO DE ISOSSORBIDA 10 MG	E.M.S	1.500	COMP	R\$ 0,72	R\$ 1.080,00
88	DIPIRONA SÓDICA 500 MG	VITAMEDIC	12.00 0	COMP	R\$ 0,32	R\$ 3.840,00
89	DIPIRONA SÓDICA, DOSAGEM 500 MG/ML, APRESENTAÇÃO SOLUÇÃO ORAL (GOTAS), FRASCO DE 10 ML	NATULAB	5.000	FRASCO	R\$ 2,00	R\$ 10.000,00
90	DOMPERIDONA 10 MG	E.M.S	2.000	COMP	R\$ 0,16	R\$ 320,00
91	DOXAZOSINA 2 MG	PRATI DONADUZZI	2.000	COMP	R\$ 0,47	R\$ 940,00
92	ENALAPRIL 10 MG	PHARLAB	12.00 0	COMP	R\$ 0,14	R\$ 1.680,00
93	ENALAPRIL 5 MG	PHARLAB	15.00 0	COMP	R\$ 0,10	R\$ 1.500,00
94	ENALAPRIL 20 MG	PHARLAB	8.000	COMP	R\$ 0,22	R\$ 1.760,00
95	ERITROMICINA 500 MG - COMPRIMIDO	PRATI DONADUZZI	500	COMP	R\$ 11,00	R\$ 5.500,00
96	ERITROMICINA 50MG/ML SUSP 60ML	PRATI DONADUZZI	250	FRASCO	R\$ 9,75	R\$ 2.437,50
97	ESPIRONOLACTONA 25 MG	E.M.S	2.000	COMP	R\$ 1,46	R\$ 2.920,00
98	ESPIRONOLACTONA 50 MG	E.M.S	1.500	COMP	R\$ 1,11	R\$ 1.665,00
99	FLEET ENEMA FOSFATO DE SÓDIO, APRESENTAÇÃO ENEMA, DOSAGEM FOSFATO MONOBÁSICO 16% + FOSFATO DIBÁSICO 6%, FRASCO COM 130 ML	NATULAB	100	FRASCO	R\$ 9,54	R\$ 954,00
100	FLORAX ADULTO (SACCHAROMYCES CEREVISIAE) DOSAGEM 100 MILHÕES/ML, FORMA FARMACÊUTICA SUSPENSÃO ORAL, FLACONETE COM 5 ML	HEBRON	400	FRASCO	R\$ 6,00	R\$ 2.400,00
101	FLORAX INFANTIL (SACCHAROMYCES CEREVISIAE), DOSAGEM 50 MILHÕES/ML, FORMA FARMACÊUTICA SUSPENSÃO ORAL, FLACONETE COM 5 ML	HEBRON	600	FRASCO	R\$ 6,00	R\$ 3.600,00
102	FLUCONAZOL 150MG	VITAMEDIC	4.000	CAPSULA	R\$ 1,00	R\$ 4.000,00
103	FUROSEMIDA 40MG	PRATI DONADUZZI	18.00 0	COMP	R\$ 0,14	R\$ 2.520,00
104	GINKGO VITAL 80MG	PRATI DONADUZZI	1.500	COMP	R\$ 1,10	R\$ 1.650,00
105	GLIBENCLAMIDA 5MG	GEOLAB	25.00 0	COMP	R\$ 0,07	R\$ 1.750,00
106	GLIMEPIRIDA 2MG	EUROFARM A	8.000	COMP	R\$ 0,27	R\$ 2.160,00
107	HIDROCLOROTIAZIDA 25MG	PHARLAB	26.00 0	COMP	R\$ 0,09	R\$ 2.340,00
108	HIDRÓXIDO DE ALUMÍNIO, APRESENTAÇÃO SUSPENSÃO ORAL, FRASCO COM 150 ML	AIRELA	600	FRASCO	R\$ 4,00	R\$ 2.400,00

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO FRANCO - MA

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTA DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO:

<https://portofranco.diariomunicipal.net.br>

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: 5481547cbd0b67ca4023d25bad8a84431736900f

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QR CODE AO LADO



109	IBUPROFENO, 50 MG/ML, SUSPENSÃO ORAL, FRASCO 100 ML	VITAMEDIC	700	FRASCO	R\$ 7,50	R\$ 5.250,00
110	IBUPROFENO COMP. 600 MG	VITAMEDIC	1.200	COMP	R\$ 0,36	R\$ 432,00
111	IBUPROFENO 300MG	VITAMEDIC	3.500	COMP	R\$ 0,47	R\$ 1.645,00
112	IODETO DE POTÁSSIO, FORMA FARMACÊUTICA XAROPE, CONCENTRAÇÃO 10 MG/ML, FRASCO 100 ML	BELFAR	300	FRASCO	R\$ 8,00	R\$ 2.400,00
113	ITRACONAZOL 100MG	EUROFARM A	300	COMP	R\$ 2,00	R\$ 600,00
114	IVERMECTINA 6MG	VITAMEDIC	3.000	COMP	R\$ 1,30	R\$ 3.900,00
115	LEVOFLOXACINO 500M	EUROFARM A	1.800	COMP	R\$ 1,25	R\$ 2.250,00
116	LIDOCAÍNA CLORIDRATO, DOSAGEM 2%, APRESENTAÇÃO GELÉIA, BISNAGA DE 30G	PHARLAB	300	BISNAGA	R\$ 4,40	R\$ 1.320,00
117	LORATADINA 1 MG/ML	AIRELA	500	FRASCO	R\$ 4,95	R\$ 2.475,00
118	LOSARTANA 100MG	PRATI DONADUZZI	4.000	COMP	R\$ 0,64	R\$ 2.560,00
119	LOSARTANA 50MG	PRATI DONADUZZI	30.000	COMP	R\$ 0,20	R\$ 6.000,00
120	MALEATO DE DEXCLORFENIRAMINA+BETAMETA SONA XRPE 120ML	TEUTO	300	FRASCO	R\$ 4,00	R\$ 1.200,00
121	MEBENDAZOL, 20 MG/ML, SUSPENSÃO ORAL, FRASCO 30 ML	BELFAR	2.500	FRASCO	R\$ 2,20	R\$ 5.500,00
122	MEBENDAZOL 100 MG COMPRIMIDOS	BELFAR	3.000	COMP	R\$ 0,50	R\$ 1.500,00
123	MELOXICAM 15MG	GERMED	1.500	COMP	R\$ 4,94	R\$ 7.410,00
124	METFORMINA 500MG	PRATI DONADUZZI	7.000	COMP	R\$ 0,20	R\$ 1.400,00
125	METFORMINA 850MG	PRATI DONADUZZI	28.000	COMP	R\$ 0,25	R\$ 7.000,00
126	METILDOPA 250 MG	SANVAL	3.000	COMP	R\$ 0,79	R\$ 2.370,00
127	METILDOPA 500 MG	SANVAL	2.000	COMP	R\$ 1,42	R\$ 2.840,00
128	METOCLOPRAMIDA CLORIDRATO, 4 MG/ML, SOLUÇÃO ORAL, FRASCO 10 ML	PHARLAB	500	FRASCO	R\$ 1,63	R\$ 815,00
129	METRO+NISTA CREME VAGINAL 50G	GEOLAB	300	BISNAGA	R\$ 10,00	R\$ 3.000,00
130	METRONIDAZOL SUSPENSÃO ORAL 100 ML	BELFAR	250	FRASCO	R\$ 9,00	R\$ 2.250,00
131	METRONIDAZOL, 100 MG/G, CREME VAGINAL 2%, BISNAGA 50 G	PRATI DONADUZZI	500	BISNAGA	R\$ 14,00	R\$ 7.000,00
132	METRONIDAZOL 400 MG	TEUTO	5.000	COMP	R\$ 0,50	R\$ 2.500,00
133	MICONAZOL NITRATO, 2%, CREME VAGINAL, BISNAGA 80 G	HIPOLABOR	500	BISNAGA	R\$ 11,50	R\$ 5.750,00
134	MICONAZOL NITRATO, 20 MG/G, CREME, BISNAGA 28 G DERMATO	HIPOLABOR	350	BISNAGA	R\$ 4,00	R\$ 1.400,00
135	MICONAZOL NITRATO, 20 MG/G/20ML	HIPOLABOR	350	FRASCO	R\$ 4,00	R\$ 1.400,00
136	NEOMICINA, COMPOSIÇÃO ASSOCIADA COM BACITRACINA, TIPO MEDICAMENTO POMADA, BISNAGA DE 10 G	PHARLAB	600	BISNAGA	R\$ 3,78	R\$ 2.268,00

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO FRANCO - MA

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTES DIÁRIOS, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO:

<https://portofranco.diariomunicipal.net.br>

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: 5481547cbd0b67ca4023d25bad8a84431736900f

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QR CODE AO LADO



137	NIFEDIPINO SUBLINGUAL 10 MG	VITAMEDIC	3.000	COMP	R\$ 0,38	R\$ 1.140,00
138	NIFEDIPINO 20MG	VITAMEDIC	8.000	COMP	R\$ 0,41	R\$ 3.280,00
139	NIMESULIDA 100MG COPRIMIDO	VITAMEDIC	2.000	COMP	R\$ 0,33	R\$ 660,00
140	NIMESULIDA, 50 MG/ML, SOLUÇÃO ORAL GOTAS, FRASCO 15 ML	VITAMEDIC	150	FRASCO	R\$ 4,05	R\$ 607,50
141	NISTATINA, 100.000 UI/ML, SUSPENSÃO ORAL, FRASCO 30 ML	PRATI DONADUZZI	300	FRASCO	R\$ 6,00	R\$ 1.800,00
142	NISTATINA, DOSAGEM 25.000 UI/G, APRESENTAÇÃO CREME VAGINAL, BISNAGA DE 60 G	PRATI DONADUZZI	500	BISNAGA	R\$ 8,50	R\$ 4.250,00
143	NISTATINA + ÓXIDO DE ZINCO 60G	CIMED	200	BISNAGA	R\$ 14,00	R\$ 2.800,00
144	ÓLEO DE GIRASSOL, FRASCO DE 100 ML	MALTINATU RE	300	FRASCO	R\$ 9,90	R\$ 2.970,00
145	ÓLEO MINERAL, ASPECTO FÍSICO LÍQUIDO, TIPO LAXATIVO, USO ORAL, FRASCO DE 100 ML	FARMAX	250	FRASCO	R\$ 5,50	R\$ 1.375,00
146	OMEPRAZOL 20MG	PHARLAB	5.000	CAPSULA	R\$ 0,25	R\$ 1.250,00
147	PARACETAMOL 200MG/ML FRASCO DE 10 ML	PRATI DONADUZZI	1.200	FRASCO	R\$ 2,20	R\$ 2.640,00
148	PARACETAMOL 500MG	PRATI DONADUZZI	5.000	COMP	R\$ 0,28	R\$ 1.400,00
149	PASTA D'AGUA 100ML	UNIPHAR	250	FRASCO	R\$ 10,00	R\$ 2.500,00
150	PERMETRINA 10MG/G LOÇÃO	PRATI DONADUZZI	200	FRASCO	R\$ 4,48	R\$ 896,00
151	PREDNISOLONA 20 MG	EUROFARM A	3.000	COMP	R\$ 0,45	R\$ 1.350,00
152	PREDNISONA 5 MG	VITAMEDIC	5.000	COMP	R\$ 0,15	R\$ 750,00
153	PREDNISOLONA 3MG/ML FRASCOS 60ML	CIMED	300	FRASCO	R\$ 14,00	R\$ 4.200,00
154	PROPANOLOL 40MG	PHARLAB	12.000	COMP	R\$ 0,09	R\$ 1.080,00
155	SALBUTAMOL, DOSAGEM 0,4 MG/ML, FORMA FARMACÊUTICA XAROPE, FRASCO DE 120 ML	FARMACE	300	FRASCO	R\$ 2,50	R\$ 750,00
156	SECNIDAZOL 1 G	PHARLAB	5.000	COMP	R\$ 1,40	R\$ 7.000,00
157	SIMETICONA GTS 10ML	PRATI DONADUZZI	500	SUSP	R\$ 2,60	R\$ 1.300,00
158	SINVASTATINA 40 MG	PHARLAB	5.000	COMP	R\$ 0,25	R\$ 1.250,00
159	SINVASTATINA 20MG	PHARLAB	8.000	COMP	R\$ 0,17	R\$ 1.360,00
160	SAIS PARA REIDRATAÇÃO ORAL, APRESENTAÇÃO PÓ, COMPOSTO POR: CLORETO SÓDIO 3,5G + GLICOSE 20G, INDICAÇÃO + CITRATO DE SÓDIO 2,9G + CLORETO DE POTÁSSIO 1,5G	NATULAB	2.000	ENVELOPES	R\$ 0,50	R\$ 1.000,00
161	SULFAMETOXAZOL + TRIMETOPRIMA 400/80MG	VITAMEDIC	5.000	COMP	R\$ 0,32	R\$ 1.600,00
162	SULFAMETOXAZOL, ASSOCIADO À TRIMETOPRIMA, 40MG + 8MG/ML, SUSPENSÃO ORAL, FRASCO 100 ML	VITAMEDIC	300	FRASCO	R\$ 7,00	R\$ 2.100,00
163	SULFATO FERROSO 40MG	NATULAB	35.000	COMP	R\$ 0,07	R\$ 2.450,00

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO FRANCO - MA

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTA DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO:

<https://portofranco.diariomunicipal.net.br>

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: 5481547cbd0b67ca4023d25bad8a84431736900f

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QR CODE AO LADO



164	SULFATO FERROSO, 25MG/ML DE FERRO II, SOLUÇÃO ORAL GOTAS, FRASCO 30 ML	NATULAB	600	FRASCO	R\$ 1,90	R\$ 1.139,49
165	TIAMINA 300MG	HIPOLABOR	1.500	COMP	R\$ 0,58	R\$ 870,00
166	VITAMINA C (ÁCIDO ASCÓRBICO), 200 MG/ML, SOLUÇÃO ORAL, FRASCO 20 ML	NATULAB	2.500	FRASCO	R\$ 2,00	R\$ 5.000,00
167	ZINCO QUELATO	LEDAL QUIMICA	6.000	COMP	R\$ 0,40	R\$ 2.400,00
TOTAL DO LOTE R\$:						349.999,99

LOTE III - ODONTOLÓGICOS						
ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD	UND	VL. UNIT.	VL. TOTAL
168	CONDICIONADOR DE GEL SOLUÇÃO DE ÁCIDO FÓSFORO NA CONCENTRAÇÃO DE 37% CONTENDO CLOREXIDINA, PACOTE COM TRÊS UNIDADES;	MAQUIRA	150	PACOTE	R\$ 14,00	R\$ 2.100,00
169	ADESIVO DENTAL, FOTOPOLIMERIZÁVEL, ADESIVO + PRIMER. FRASCO COM 06 GRAMAS. 6 ML	FGM	120	FRASCO	R\$ 70,00	R\$ 8.400,00
170	ADESIVO AGENTE UNIAO/GLAZEADOR 5 ML	FGM	120	FRASCO	R\$ 40,00	R\$ 4.800,00
171	AGULHA GENGIVAL, DIÂMETRO 30G CURTA, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS BISEL TRIFACETADO, SILICONIZADA, ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, ADAPTAÇÃO PERFEITA A SERINGAS TIPO CARPULE	PROCARE	18.000	UNID	R\$ 0,48	R\$ 8.640,00
172	AGULHA ODONTOLÓGICA, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL SILICONIZADO, APLICAÇÃO GENGIVAL/ANESTESIA, DIMENSÃO 30 G LONGA, TIPO PONTA* COM BISEL TRIFACETADO, TIPO CONEXÃO CONECTOR P/ SERINGA CARPULE, TIPO USO ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, APRESENTAÇÃO C/ PROTETOR PLÁSTICO E LACRE	PROCARE	7.000	UNID	R\$ 0,95	R\$ 6.650,00
173	LIDOCAÍNA CLORIDRATO, COMPOSIÇÃO ASSOCIADA COM NOREPINEFRINA, CONCENTRAÇÃO 3% + 1:50.000, FORMA FARMACEUTICA SOLUÇÃO INJETÁVEL CAIXA COM 50 FRASCO	DLA	5.000	FRASCO	R\$ 2,35	R\$ 11.750,00
174	BENZOCAÍNA, CONCENTRAÇÃO 20%, USO GEL TÓPICO	DFL	150	BISNAGA	R\$ 12,00	R\$ 1.800,00
175	BABADOR, MATERIAL TNT, TIPO USO DESCARTÁVEL, COMPRIMENTO 45 CM, LARGURA 60 CM, GRAMATURA 40 G/M2	SSPLUS	3.000	PACOTE	R\$ 9,90	R\$ 29.700,00

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO FRANCO - MA

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTES DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO:

<https://portofranco.diariomunicipal.net.br>

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: 5481547cbd0b67ca4023d25bad8a84431736900f

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QR CODE AO LADO



176	CLOREXIDINA DIGLUCONATO, CONCENTRAÇÃO 0,12%, FORMA FARMACÊUTICA COLUTÓRIO - 01 LITRO	RIOQUIMICA	130	FRASCO	R\$ 30,00	R\$ 3.900,00
177	ESPELHO BUCAL, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL E ESPELHO, TIPO PLANO, TAMANHO Nº 5, USO ENCAIXE UNIVERSAL, TIPO USO AUTOCLAVÁVEL, APRESENTAÇÃO EMBALAGEM INDIVIDUAL	GOLGRAN	800	UNID	R\$ 4,34	R\$ 3.472,00
178	MATRIZ ODONTOLÓGICA, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL, FORMATO FITA,	TDV	150	UNID	R\$ 2,63	R\$ 394,50
179	BROCA ALTA ROTAÇÃO, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL DIAMANTADA, FORMATO ESFÉRICA, TIPOHASTE HASTE LONGA, TIPO CORTE CIRÚRGICA, NUMERAÇÃO AMERICANA 1012	DENTSPLY SIRONA	30	UNID	R\$ 16,00	R\$ 480,00
180	BROCA ALTA ROTAÇÃO, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL DIAMANTADA, FORMATO ESFÉRICA, TIPOHASTE HASTE LONGA, TIPO CORTE CORTE MÉDIO, NUMERAÇÃO AMERICANA 1013	DENTSPLY SIRONA	30	UNID	R\$ 16,00	R\$ 480,00
181	BROCA ALTA ROTAÇÃO, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL DIAMANTADA, FORMATO CILÍNDRICA, TIPO HASTE HASTE REGULAR, TIPO CORTE CORTE MÉDIO, NUMERAÇÃO AMERICANA 1090	DENTSPLY SIRONA	30	UNID	R\$ 16,00	R\$ 480,00
182	BROCA ALTA ROTAÇÃO, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL DIAMANTADA, FORMATO TRONCO CÔNICA, CARACTERÍSTICA ADICIONAL TOPO ARREDONDADO, TIPO HASTE HASTE REGULAR, TIPO CORTE CORTE MÉDIO, NUMERAÇÃO AMERICANA 2135	DENTSPLY SIRONA	30	UNID	R\$ 16,00	R\$ 480,00
183	BROCA DIAMANTADA PARA TURBINA DE ALTA ROTAÇÃO Nº 3118	ALLPRIME	30	UNID	R\$ 11,00	R\$ 330,00
184	BROCA ALTA ROTAÇÃO, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL DIAMANTADA, FORMATO PÊRA, TIPO HASTE HASTE REGULAR, TIPO CORTE CORTE FINO, NUMERAÇÃO AMERICANA 1 REF. 3168F	DENTSPLY SIRONA	30	UNID	R\$ 16,00	R\$ 480,00
185	BROCA ALTA ROTAÇÃO, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL DIAMANTADA, FORMATO CÔNICA, CARACTERÍSTICA ADICIONAL TOPO OGIVAL, TIPO HASTE HASTE REGULAR, TIPO CORTE CORTE MÉDIO, NUMERAÇÃO AMERICANA 3195	DENTSPLY SIRONA	30	UNID	R\$ 16,00	R\$ 480,00
186	CUNHA ODONTOLÓGICA, MATERIAL MADEIRA, TIPO	DENTSPLY SIRONA	10	CAIXA	R\$ 12,00	R\$ 120,00

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO FRANCO - MA

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTA DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO:

<https://portofranco.diariomunicipal.net.br>

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: 5481547cbd0b67ca4023d25bad8a84431736900f

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QR CODE AO LADO



	ANATÔMICA, APLICAÇÃO RESTAURAÇÃO INTERPROXIMAL, TIPO PONTA FINA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS SEÇÃO TRIANGULAR, LISA, CORES SORTIDAS					
187	ESCOVA DE ROBSON, TIPO PONTA TAÇA, USO CONTRA-ÂNGULO, COR BRANCA	ALLPRIME	500	UNID	R\$ 2,50	R\$ 1.250,00
188	ESPELHO BUCAL, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL E ESPELHO, TIPO PLANO, TAMANHO Nº 5, USO ENCAIXE UNIVERSAL, COMPRIMENTO CABO PADÃO, TIPO USO AUTOCLAVÁVEL, APRESENTAÇÃO EMBALAGEM INDIVIDUAL	PRISMA	120	UNID	R\$ 4,30	R\$ 516,00
189	EUGENOL 20 ML (RESTAURADOR PROVISÓRIO) EUGENOL [2-METOXI-4-(2- PROPEN-1-IL) FENOL, ASPECTO FÍSICO LÍQUIDO INCOLOR À LEVEMENTE AMARELADO, FÓRMULA QUÍMICA C10H12O2, PESO MOLECULAR 164,20 G/MOL, GRAU DE PUREZA MÍNIMA DE 99%, NÚMERO DE REFERÊNCIA QUÍMICA CAS 97-53-0	BIODINAMIC A	50	FRASCO	R\$ 22,50	R\$ 1.125,00
190	FIO DENTAL, MATERIAL RESINA TERMOPLÁSTICA/CERA E ESSÊNCIA, COMPRIMENTO 500 M, TIPO REGULAR, SABOR NEUTRO	DENTSPLY SIRONA	06	ROLO	R\$ 12,02	R\$ 72,12
191	FIO DE SUTURA, MATERIAL NYLON MONOFILAMENTO, TIPO FIO 4-0, COR PRETA, COMPRIMENTO 70 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM AGULHA, TIPO AGULHA 1/2 CÍRCULO CORTANTE, COMPRIMENTO AGULHA 2,5 CM, ESTERILIDADE ESTÉRIL, CX C/ 24 UNID.	SHALONJ	104	CAIXA	R\$ 30,00	R\$ 3.120,00
192	FLÚOR GEL TIPO ACIDULADO - SABOR TUTTI-FRUTTI - FRASCO 200 ML CONCENTRAÇÃO 1,23% FRASCO 200 ML	MAQUIRA	06	FRASCO	R\$ 11,00	R\$ 66,00
193	HIDRÓXIDO DE CÁLCIO P.A. EM PÓ. FRASCO COM 10G	BIODINAMIC A	10	FRASCO	R\$ 17,00	R\$ 170,00
194	CIMENTO ODONTOLÓGICO, TIPO RESTAURADOR PROVISÓRIO, ATIVAÇÃO FOTOPOLIMERIZÁVEL, ASPECTO FÍSICO PASTA TIPO RESINA	DENTSPLY SIRONA	60	UNID	R\$ 55,00	R\$ 3.300,00
195	CIMENTO DE IONÔMERO DE VIDRO, TIPO RESTAURAÇÃO, ATIVAÇÃO AUTOPOLIMERIZÁVEL, CARACTERÍSTICA ADICIONAL EROÇÃO MÁXIMA 0,17 MM, TEMPO DE PRESA MÁXIMO 5 MIN, APRESENTAÇÃO. CONJUNTO	MAQUIRA	120	FRASCO	R\$ 75,00	R\$ 9.000,00

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO FRANCO - MA

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTES DIÁRIOS, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO:

<https://portofranco.diariomunicipal.net.br>

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: 5481547cbd0b67ca4023d25bad8a84431736900f

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QR CODE AO LADO



	COMPLETO					
196	CONJUNTO ACADÊMICO, COMPONENTE ALTA ROTAÇÃO, ROLAMENTO CERÂMICA, 400.000 RPM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS 3 FUROS, BOTÃO DE PRESSÃO(PB), CABEÇA PADRÃO, COMPONENTES 1 MICROMOTOR, CONTRA ÂNGULO, PEÇA RETA, CARACTERÍSTICA PEÇAS DE BAIXA ROTAÇÃO TRANSMISSÃO 1:1, C/ REFRIGERAÇÃO EXTERNA, TIPO ENCAIXE CONEXÃO BORDEN (2 FUROS), APRESENTAÇÃO ESTOJO, CONJUNTO COMPLETO, ACESSÓRIOS ÓLEO LUBRIFICANTE	PROCION	03	UNID	R\$ 2.900,01	R\$ 8.700,03
197	APLICADOR ODONTOLÓGICO, TIPO HASTE DOBRÁVEL, TIPO USO DESCARTÁVEL, MATERIAL PLÁSTICO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS PONTAS FIBRAS NÃO ABSORVENTES, TIPO PONTAFINA	ALLPRIME	3.600	UNID	R\$ 0,54	R\$ 1.944,00
198	CIMENTO ODONTOLÓGICO, TIPO OBTURADOR PROVISÓRIO, CARACTERÍSTICA ADICIONAL COM FLÚOR, ASPECTO FÍSICO PASTA ÚNICA	MAQUIRA	100	POTE	R\$ 20,00	R\$ 2.000,00
199	LUBRIFICANTE ODONTOLÓGICO, COMPOSIÇÃO BÁSICA ÓLEO MINERAL, APRESENTAÇÃO SPRAY COM ADAPTADOR, APLICAÇÃO CANETA ALTA ROTAÇÃO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS SEM CFC	MAQUIRA	80	FRASCO	R\$ 130,00	R\$ 10.400,00
200	CIMENTO ODONTOLÓGICO, TIPO ENDODÔNTICO, COMPOSIÇÃO ÓXIDO DE ZINCO, ASPECTO FÍSICO PÓ	MAQUIRA	60	FRASCO	R\$ 120,00	R\$ 7.200,00
201	CARBONO PARA ARTICULAR, MATERIAL EM PAPEL, FORMATO DE FITA, COR DUPLA FACE- 2 CORES, TIPO USO ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, APRESENTAÇÃO EM FOLHA	MAQUIRA	100	UNID	R\$ 2,65	R\$ 265,00
202	PASTA PROFILÁTICA, COMPOSIÇÃO BÁSICA PEDRA POMES, COMPOSIÇÃO LAURIL SULFATO DESÓDIO 90 G	MAQUIRA	110	BISNAGA	R\$ 20,00	R\$ 2.200,00
203	RESINA FOTOPOLIMERIZAVEL A BASE DE MICROGLASS, RADIOPACO. PRODUZIDA COM BASE EM BIS-GAMA E CONTEM 58% DO SEU VOLUME DE PARTÍCULAS DE CARGA. VIDRO BÁRIO ALUMÍNIO FLUORETADO 0,02-2 UM. DIÓXIDO DE SILÍCIO	3M	120	UNID	R\$ 60,00	R\$ 7.200,00

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO FRANCO - MA

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTES DIÁRIOS, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO:

<https://portofranco.diariomunicipal.net.br>

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: 5481547cbd0b67ca4023d25bad8a84431736900f

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QR CODE AO LADO



	ALTAMENTE DISPERSO. COR A2					
204	RESINA FOTOPOLIMERIZAVEL MICROHIBRIDA COR A3 4G - MASTER FILL - BIODINAMICA RESINA COMPOSTA, TIPO: FOTOPOLIMERIZÁVEL, TAMANHO PARTÍCULAS: MICROHÍBRIDA, ASPECTO FÍSICO: PASTOSA. UNIDADE: SERINGA 4,00 G - COR A3	3M	80	UNID	R\$ 60,00	R\$ 4.800,00
205	RESINA COMPOSTA, TIPO: FOTOPOLIMERIZÁVEL, TAMANHO PARTÍCULAS: MICRO-HÍBRIDA, COM ASPECTO FÍSICO: PASTOSA, COR B2	3M	150	UNID	R\$ 100,00	R\$ 15.000,00
206	RESINA FLOW A3: CONSISTÊNCIA: FLUIDA. ALTA FLUIDEZ, PERMITINDO ACESSO A MICROCAVIDADES. COR: A3. FÁCIL MANUSEIO. ALTO BRILHO. ESTABILIDADE DE COR E DURABILIDADE. SERINGA DE 2G	3M	200	UNID	R\$ 30,00	R\$ 6.000,00
207	ALGODÃO, TIPO HIDRÓFILO, APRESENTAÇÃO EM ROLETE, MATERIAL ALVEJADO, PURIFICADO, ISENTO DE IMPUREZAS, ESTERILIDADE NÃO ESTÉRIL	SSPLUS	400	PACOTE	R\$ 4,20	R\$ 1.680,00
208	SUGADOR, MATERIAL PVC, TIPO SALIVA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS C/ ARAME, APRESENTAÇÃO PACOTE C/ 40 UNIDADES, TIPO USO ESTÉRIL, DESCARTÁVEL	SSPLUS	750	UNID	R\$ 1,00	R\$ 750,00
209	REMOVEDOR MANCHA TARTARIT 30ML IODONTOSUL - REMOVEDOR DE MANCHAS E TARTARO INDICADO PARA REMOCAO DE MANCHAS E TARTARO DENTARIO QUE SAO PLACAS MINERALIZADAS OCASIONADAS PRINCIPALMENTE POR FALTA DE HIGIENIZACAO E PREVENCAO COMPOSICAO FLUORETO DE SODIO TIMOL ALCOOL ETILICO ACIDOS INORGGANICOS ÁGUA DEIONIZADA E CORANTES ARTIFICIAIS M - TARTARIT 30ML	IODONTOSU L	30	FRASCO	R\$ 26,13	R\$ 783,90

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO FRANCO - MA

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTES DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO:

<https://portofranco.diariomunicipal.net.br>

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: 5481547cbd0b67ca4023d25bad8a84431736900f

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QR CODE AO LADO



210	TIRA ABRASIVA - USO ODONTOLÓGICO, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL + ÓXIDO DE ALUMÍNIO, COMPRIMENTO CERCA DE 150 MM, LARGURA 4 MM, APRESENTAÇÃO ENVELOPE C/ 12 UNIDADES, TIPO USO ESTÉRIL, DESCARTÁVEL	IMPLA	700	UNID	R\$ 9,99	R\$ 6.993,00
211	TIRA DE POLIESTER TRANSPARENTE PACOTE COM 50 TIRAS PRE CORTADA	ALLPRIME	200	CX	R\$ 2,63	R\$ 526,00
TOTAL DO LOTE III R\$:						179.997,55

2.3. Órgãos Participantes:

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE – SMS.

3. DA VALIDADE DA ATA

3.1. A validade desta Ata de Registro de Preços será de 12 (doze) meses, a partir de sua assinatura, não podendo ser prorrogada.

4. DA GERÊNCIA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

4.1. Caberá à SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE o gerenciamento desta Ata, no seu aspecto operacional e nas questões legais, em conformidade com as normas do Decreto nº 7.892, de 23 de janeiro de 2013.

5. DOS PREÇOS REGISTRADOS

5.1. Os preços registrados são os preços unitários ofertados pelos signatários desta Ata.

5.2. Os preços registrados, bem como o registro dos licitantes que aceitaram cotar os materiais com preços iguais aos do licitante vencedor, estão relacionados na ata de realização da sessão pública do Pregão Eletrônico nº 006/2022, que é parte integrante desta Ata de Registro de Preços, independentemente de transcrição.

6. DA UTILIZAÇÃO DO REGISTRO DE PREÇOS

6.1. A presente ata implica em compromisso de fornecimento, após cumprir os requisitos de publicidade, ficando o fornecedor obrigado a atender todos os pedidos efetuados durante sua validade, dentro dos quantitativos estimados.

6.2. O ajuste com os fornecedores registrados será formalizado pelos interessados mediante assinatura de Contrato, observadas as disposições contidas no Edital do Pregão Eletrônico nº 006/2022.

6.3. Em decorrência da publicação desta Ata, o participante do SRP poderá firmar contrato com os fornecedores que tiveram os preços registrados, devendo comunicar ao órgão gestor a recusa daquele em fornecer os materiais no prazo estabelecido pelos órgãos participantes.

6.4. O fornecedor terá o prazo de 05 (cinco) dias úteis, contados a partir da convocação, para a assinatura do contrato.

6.5. Caso o fornecedor classificado em primeiro lugar não cumpra o prazo estabelecido ou se recuse a executar o fornecimento, terá o seu registro de preço cancelado, sem prejuízo das sanções previstas em lei e no instrumento contratual. Neste caso, o órgão participante comunicará ao órgão gestor, competindo a este convocar sucessivamente, por ordem de classificação, os demais fornecedores.

6.6. O detentor do registro de preços, durante o prazo de validade desta Ata, fica obrigado a:

6.6.1. Atender os pedidos efetuados pelos órgãos participantes do SRP;

6.6.2. Fornecer os materiais, por preço unitário registrado, nas quantidades indicadas pelo participante do SRP, não podendo ultrapassar o quantitativo registrado;

6.6.3. Responder, no prazo de até 48 (quarenta e oito) horas, às consultas do órgão gestor do registro de preços sobre a pretensão de órgão não participante em aderir à presente Ata (carona).

7. DA ADESÃO A ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

7.1. Poderá utilizar-se da Ata de Registro de Preços os órgãos participantes ou qualquer outro Órgão/Entidade da Administração Pública que não tenha participado do certame objeto deste Edital, mediante prévia consulta a SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE - Órgão Gerenciador, desde que devidamente comprovada a vantagem, respeitado o limite contido no Decreto Federal nº 7.892, de 23 de janeiro de 2013.

7.2. Os órgãos e entidades que não participaram do Registro de Preços, quando desejarem fazer uso da Ata de Registro de Preços, deverão manifestar seu interesse junto a SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE, para que esta indique os possíveis fornecedores e respectivos preços a serem praticados, obedecida a ordem de

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO FRANCO - MA

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTA DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO:

<https://portofranco.diariomunicipal.net.br>

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: 5481547cbd0b67ca4023d25bad8a84431736900f

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QR CODE AO LADO



classificação.

7.3. O fornecedor registrado fica proibido de firmar contratos decorrentes da Ata de Registro de Preços sem prévia autorização do Órgão Gerenciador.

7.4. Caberá aos fornecedores beneficiários da Ata de Registro de Preços, observadas as condições nela estabelecidas, optar pela aceitação ou não do fornecimento aos não participantes que solicitem adesão à Ata de Registro de Preços acima do quantitativo previsto, desde que este fornecimento não prejudique as obrigações anteriormente assumidas, respeitado o disposto no Decreto Federal nº 7.892, de 23 de janeiro de 2013.

7.5. As solicitações de adesão, concessão de anuência pelo fornecedor e autorização do órgão gerenciador serão realizadas por meio de ofício emitido pela presidência do órgão gerenciador.

8. DO REGISTRO ADICIONAL DE PREÇOS

8.1. Após o encerramento da etapa competitiva, além do preço do 1º (primeiro) colocado, serão registrados preços de outros fornecedores, desde que as ofertas sejam em valores iguais ao do licitante vencedor;

8.2. Para registro adicional de preços dos demais licitantes será exigido à análise das documentações de habilitação;

8.3. A apresentação de propostas adequadas para fins de registro adicional de preços não prejudicará o resultado do certame em relação ao licitante vencedor;

8.4. O registro a que se refere o item 8.1 tem por objetivo o cadastro de reserva, no caso de exclusão do primeiro colocado da Ata de Registro de Preços, nas hipóteses previstas nos arts. 19, I, 20 no Decreto nº 7.892/2013, devendo ser registrados obedecendo à ordem prevista no art. 11, §2º, do referido Decreto.

9. DAS CONDIÇÕES GERAIS

9.1. As condições gerais do fornecimento, tais como os prazos para entrega e recebimento do objeto, as obrigações da Administração e dos fornecedores registrados, sanções e demais condições do ajuste encontram-se definidos no Termo de Referência e no Edital do Pregão Eletrônico 006/2022.

10. DA DIVULGAÇÃO

10.1. A publicação resumida desta Ata de Registro de Preços no Diário Oficial do Município, que é condição indispensável para sua eficácia, será providenciada pelo Órgão Gerenciador até o quinto dia útil do mês seguinte ao de sua assinatura, nos termos da lei.

10.2. Para firmeza e validade do pactuado, a presente Ata foi lavrada e depois de lida e achada em ordem, vai assinada pelas partes.

Porto Franco (MA), 23 de novembro de 2022.

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

Marco Aurélio Gonzaga Santos – Secretário Municipal de Saúde
Órgão Gerenciador

HOSPITALIA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS EIRELI

Matheus de Castro Feitosa – Representante Legal
Empresa

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 074/2022-PMPF

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE PREGÃO ELETRÔNICO Nº 006/2022 – CPL ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 074/2022-PMPF

O MUNICÍPIO DE PORTO FRANCO, pessoa jurídica de direito público interno, inscrito no CNPJ/MF sob o nº. 06.208.946/0001-24, com sede e foro na Praça Demétrio Milhomem, 10, Centro, na cidade de Porto Franco/MA, através da SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE, representada por seu titular Secretário Municipal de Saúde, Marco Aurelio Gonzaga Santos, brasileiro, casado, advogado, inscrito no CPF sob o n.º 351.676.373-68, residente e domiciliado na Travessa Tocantins, nº 22, Centro, nesta cidade de Porto Franco, Ordenador de Despesas, através do Decreto Municipal nº 060/2021, no uso de suas atribuições, considerando o julgamento da licitação na modalidade Pregão, na forma Eletrônica, para Registro de Preços nº 006/2022, publicado no Diário Oficial do Estado do Maranhão em 30/08/2022, Processo Administrativo nº 063/2022-SMS, RESOLVE registrar os preços da empresa indicada e qualificada nesta ATA, de acordo com a classificação por ela alcançada e nas quantidades

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO FRANCO - MA

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTA DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO:

<https://portofranco.diariomunicipal.net.br>

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: 5481547cbd0b67ca4023d25bad8a84431736900f

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QR CODE AO LADO



cotadas, atendendo as condições previstas no Edital, sujeitando-se as partes às normas constantes na Lei nº 8.666, de 21 de junho de 1993 e suas alterações, Decreto nº 7.892, de 23 de janeiro de 2013, Lei Federal nº 10.520, de 17 de julho de 2002, em conformidade com as disposições a seguir:

11. DO OBJETO

11.1. A presente Ata tem por objeto a Aquisição de Medicamentos para atender as demandas da Atenção Básica de Saúde do Município de Porto Franco, conforme especificações constantes no Termo de Referência - Anexo I, do Edital do Pregão Eletrônico nº 006/2022, que é parte integrante desta Ata, assim como a proposta vencedora, independentemente de transcrição.

12. DO FORNECEDOR, PREÇOS, ESPECIFICAÇÕES E QUANTITATIVOS

12.1. Dados do fornecedor classificado:

CNPJ/MF nº 11.187.037/0001-97	Razão Social: DISTRIBUIDORA OMEGA LTDA
Endereço: Rua Anacleto Paulino da Silva, Lt 14, s/n, Portal do sol, Augustinópolis/TO	CEP: 77.960-000
Telefone 1: 63-3456-1857	Telefone 2: 63-99920-2000
Endereço Eletrônico: licitacao2@omegahospitalar.com.br	Representante: Ciro Sarafim de Santana
RG nº 0667767020184 Órgão Exp./UF: SSP/MA	CPF nº 335.993.431-87

12.2. Do preço registrado, especificações do objeto, quantidade e demais condições ofertadas na proposta:

LOTE I - MEDICAMENTOS - CAPS						
ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD	UND	VL. UNIT.	VL. TOTAL
1	ALPRAZOLAM 1MG	E.M.S	8.000	COMP	R\$ 0,17	R\$ 1.360,00
2	ALPRAZOLAM 2MG	E.M.S	8.000	COMP	R\$ 0,21	R\$ 1.680,00
3	AMITRIPTILINA 25MG	NEOQUÍMICA	30.000	COMP	R\$ 0,10	R\$ 3.000,00
4	BIPERIDENO 2MG	CRISTÁLIA	20.000	COMP	R\$ 0,35	R\$ 7.000,00
5	CARBAMAZEPINA 200MG	TEUTO	30.000	COMP	R\$ 0,37	R\$ 11.100,00
6	CARBAMAZEPINA 20MG/ML	SANVAL	10.000	SUSP	R\$ 14,00	R\$140.000,00
7	CARBOLITIUM 450MG	CRISTÁLIA	8.000	COMP	R\$ 2,00	R\$ 16.000,00
8	CLONAZEPAM 0,5MG	GEOLAB	20.000	COMP	R\$ 0,16	R\$ 3.200,00
9	CLONAZEPAM 2MG	GEOLAB	30.000	COMP	R\$ 0,10	R\$ 3.000,00
10	CLORPROMAZINA 25MG	CRISTÁLIA	1.000	COMP	R\$ 0,40	R\$ 400,00
11	DEPAKENE 250MG/5ML	HIPOLABOR	8.000	SUSP	R\$ 6,50	R\$ 52.000,00
12	DIAZEPAM 10MG	PHARLAB	20.000	COMP	R\$ 0,13	R\$ 2.600,00
13	DIAZEPAM 5MG	SANTISA	10.000	COMP	R\$ 0,12	R\$ 1.200,00
14	ESCITALOPRAM 10MG	PHARLAB	8.000	COMP	R\$ 0,28	R\$ 2.240,00
15	ESCITALOPRAM 15MG	GERMED	8.000	COMP	R\$ 2,64	R\$ 21.120,00
16	FENOBARBITAL 100MG	UNIÃO	20.000	COMP	R\$ 0,36	R\$ 7.200,00
17	FLUOXETINA 20MG	TEUTO	20.000	COMP	R\$ 0,15	R\$ 3.000,00
18	HALOPERIDOL 5MG	CRISTÁLIA	12.000	COMP	R\$ 0,47	R\$ 5.640,00
19	NEOZINE 40MG/ML	SANOFI MEDLEY	10.000	SUSP	R\$ 18,00	R\$180.000,00
20	OLANZAPINA 10MG	PRATI	6.000	COMP	R\$ 0,90	R\$ 5.400,00
21	PAROXETINA 20MG	ZYDUS	8.000	COMP	R\$ 0,36	R\$ 2.880,00
22	RISPERIDONA 1MG	CRISTÁLIA	30.000	COMP	R\$ 0,24	R\$ 7.200,00
23	RISPERIDONA 1MG/ML	PRATI	5.000	SUSP	R\$ 14,83	R\$ 74.150,00
24	RISPERIDONA 2MG	PRATI	30.000	COMP	R\$ 0,23	R\$ 6.900,00
25	RISPERIDONA 3MG	PRATI	30.000	COMP	R\$ 0,32	R\$ 9.600,00
26	SERTALINA 100MG	EUROFARMA	10.000	COMP	R\$ 1,50	R\$ 15.000,00
27	SERTRALINA 50MG	GEOLAB	8.000	COMP	R\$ 0,19	R\$ 1.520,00

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO FRANCO - MA

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTA DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO:

<https://portofranco.diariomunicipal.net.br>

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: 5481547cbd0b67ca4023d25bad8a84431736900f

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QR CODE AO LADO



28	ZOLPIDEM 10MG	EUROFARMA	8.000	COMP	R\$ 0,70	R\$ 5.600,00
TOTAL DO LOTE I R\$:						589.990,00

12.3. Órgãos Participantes:

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE – SMS.

13.DA VALIDADE DA ATA

13.1. A validade desta Ata de Registro de Preços será de 12 (doze) meses, a partir de sua assinatura, não podendo ser prorrogada.

14.DA GERÊNCIA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

14.1. Caberá à SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE o gerenciamento desta Ata, no seu aspecto operacional e nas questões legais, em conformidade com as normas do Decreto nº 7.892, de 23 de janeiro de 2013.

15.DOS PREÇOS REGISTRADOS

15.1. Os preços registrados são os preços unitários ofertados pelos signatários desta Ata.

15.2. Os preços registrados, bem como o registro dos licitantes que aceitaram cotar os materiais com preços iguais aos do licitante vencedor, estão relacionados na ata de realização da sessão pública do Pregão Eletrônico nº 006/2022, que é parte integrante desta Ata de Registro de Preços, independentemente de transcrição.

16.DA UTILIZAÇÃO DO REGISTRO DE PREÇOS

16.1. A presente ata implica em compromisso de fornecimento, após cumprir os requisitos de publicidade, ficando o fornecedor obrigado a atender todos os pedidos efetuados durante sua validade, dentro dos quantitativos estimados.

16.2. O ajuste com os fornecedores registrados será formalizado pelos interessados mediante assinatura de Contrato, observadas as disposições contidas no Edital do Pregão Eletrônico nº 006/2022.

16.3. Em decorrência da publicação desta Ata, o participante do SRP poderá firmar contrato com os fornecedores que tiveram os preços registrados, devendo comunicar ao órgão gestor a recusa daquele em fornecer os materiais no prazo estabelecido pelos órgãos participantes.

16.4. O fornecedor terá o prazo de 05 (cinco) dias úteis, contados a partir da convocação, para a assinatura do contrato.

16.5. Caso o fornecedor classificado em primeiro lugar não cumpra o prazo estabelecido ou se recuse a executar o fornecimento, terá o seu registro de preço cancelado, sem prejuízo das sanções previstas em lei e no instrumento contratual. Neste caso, o órgão participante comunicará ao órgão gestor, competindo a este convocar sucessivamente, por ordem de classificação, os demais fornecedores.

16.6. O detentor do registro de preços, durante o prazo de validade desta Ata, fica obrigado a:

16.6.1. Atender os pedidos efetuados pelos órgãos participantes do SRP;

16.6.2. Fornecer os materiais, por preço unitário registrado, nas quantidades indicadas pelo participante do SRP, não podendo ultrapassar o quantitativo registrado;

16.6.3. Responder, no prazo de até 48 (quarenta e oito) horas, às consultas do órgão gestor do registro de preços sobre a pretensão de órgão não participante em aderir à presente Ata (carona).

17. DA ADEÇÃO A ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

17.1. Poderá utilizar-se da Ata de Registro de Preços os órgãos participantes ou qualquer outro Órgão/Entidade da Administração Pública que não tenha participado do certame objeto deste Edital, mediante prévia consulta a SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE - Órgão Gerenciador, desde que devidamente comprovada a vantagem, respeitado o limite contido no Decreto Federal nº 7.892, de 23 de janeiro de 2013.

17.2. Os órgãos e entidades que não participaram do Registro de Preços, quando desejarem fazer uso da Ata de Registro de Preços, deverão manifestar seu interesse junto a SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE, para que esta indique os possíveis fornecedores e respectivos preços a serem praticados, obedecida a ordem de classificação.

17.3. O fornecedor registrado fica proibido de firmar contratos decorrentes da Ata de Registro de Preços sem prévia autorização do Órgão Gerenciador.

17.4. Caberá aos fornecedores beneficiários da Ata de Registro de Preços, observadas as condições nela estabelecidas, optar pela aceitação ou não do fornecimento aos não participantes que solicitem adesão à Ata de Registro de Preços acima do quantitativo previsto, desde que este fornecimento não prejudique as obrigações anteriormente assumidas, respeitado o disposto no Decreto Federal nº 7.892, de 23 de janeiro de 2013.

17.5. As solicitações de adesão, concessão de anuência pelo fornecedor e autorização do órgão gerenciador serão realizadas por meio de ofício emitido pela presidência do órgão gerenciador.

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO FRANCO - MA

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTA DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO:

<https://portofranco.diariomunicipal.net.br>

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: 5481547cbd0b67ca4023d25bad8a84431736900f

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QR CODE AO LADO



18. DO REGISTRO ADICIONAL DE PREÇOS

18.1. Após o encerramento da etapa competitiva, além do preço do 1º (primeiro) colocado, serão registrados preços de outros fornecedores, desde que as ofertas sejam em valores iguais ao do licitante vencedor;

18.2. Para registro adicional de preços dos demais licitantes será exigido à análise das documentações de habilitação;

18.3. A apresentação de propostas adequadas para fins de registro adicional de preços não prejudicará o resultado do certame em relação ao licitante vencedor;

18.4. O registro a que se refere o item 8.1 tem por objetivo o cadastro de reserva, no caso de exclusão do primeiro colocado da Ata de Registro de Preços, nas hipóteses previstas nos arts. 19, I, 20 no Decreto nº 7.892/2013, devendo ser registrados obedecendo à ordem prevista no art. 11, §2º, do referido Decreto.

19. DAS CONDIÇÕES GERAIS

19.1. As condições gerais do fornecimento, tais como os prazos para entrega e recebimento do objeto, as obrigações da Administração e dos fornecedores registrados, sanções e demais condições do ajuste encontram-se definidos no Termo de Referência e no Edital do Pregão Eletrônico 006/2022.

20. DA DIVULGAÇÃO

20.1. A publicação resumida desta Ata de Registro de Preços no Diário Oficial do Município, que é condição indispensável para sua eficácia, será providenciada pelo Órgão Gerenciador até o quinto dia útil do mês seguinte ao de sua assinatura, nos termos da lei.

20.2. Para firmeza e validade do pactuado, a presente Ata foi lavrada e depois de lida e achada em ordem, vai assinada pelas partes.

Porto Franco (MA), 23 de novembro de 2022.

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

Marco Aurélio Gonzaga Santos – Secretário Municipal de Saúde
Órgão Gerenciador

DISTRIBUIDORA OMEGA LTDA

Ciro Sarafim de Santana – Representante Legal
Empresa

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO FRANCO - MA

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTA DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO:

<https://portofranco.diariomunicipal.net.br>

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: 5481547cbd0b67ca4023d25bad8a84431736900f

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QR CODE AO LADO

